
公益法人
の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

産業廃棄物（マットレス及び枕）収集運搬・処分委託
国立青少
年教育振
興機構

R4.3.7 ～ R4.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.7
東京都江戸川区東葛西一丁目１６番３号
株式会社イゾイ
代表取締役　井副　隆興

一般競争入札を実施したが、不調に
終わったため、応札業者と協議を行っ
た結果、予定価格の範囲内に達したこ
とから、契約事務取扱規則第30条第1
項第5号により随意契約を締結した。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

7,984,900 - - - - -
随意契約
（不落）

国立オリンピック記念青少年総合センター
鍵管理システム定期点検等業務

国立ｵﾘﾝ
ﾋﾟｯｸ記念青
少年総合ｾ
ﾝﾀｰ

R4.4.1 ～ R5.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.9
神奈川県川崎市中原区市ノ坪３２２番地７
アートサービス株式会社
代表取締役　関本　祥文

本業務を実施できるのは、鍵管理シス
テムの著作権を保有する親会社から
独占的に当該製品の保守点検を委託
されている契約相手方に限られるた
め。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

2,640,000 - - - - -

国立阿蘇青少年交流の家
ボイラー等運転管理業務　変更契約

国立阿蘇
青少年交
流の家

R4.3.11 ～ R4.9.30 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.9
熊本県熊本市中央区帯山三丁目８番４４号
株式会社三勢
代表取締役　福原　英喜

当初契約において一般競争により落
札した業者と締結するものであり、競争
を許さないことから、契約事務取扱規
則第30条第1項第1号に該当するた
め。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

7,269,487 - - - - - 単価契約

国立沖縄青少年交流の家
シーツ等賃貸借業務　変更契約

国立沖縄
青少年交
流の家

R4.3.11 ～ R5.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.11
沖縄県宜野湾市赤道一丁目８番５号
沖縄綿久寝具株式会社
代表取締役　中嶋　健博

当初契約において一般競争により落
札した業者と締結するものであり、競争
を許さないことから、契約事務取扱規
則第30条第1項第1号に該当するた
め。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

5,243,550 - - - - - 単価契約

国立大洲青少年交流の家
シーツ等賃貸借及び寝具等洗濯業務

国立大洲
青少年交
流の家

R4.4.1 ～ R8.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.17

京都府綴喜郡井手町大字多賀小字茶臼塚１２番
地２
綿久リネン株式会社
代表取締役　垪和　真司
代理人
愛媛県西条市ひうち１８番地２４
綿久リネン株式会社　四国支店
支店長　辻　俊輔

一般競争入札を実施したが、不調に
終わったため、応札業者と協議を行っ
た結果、予定価格の範囲内に達したこ
とから、契約事務取扱規則第30条第1
項第5号により随意契約を締結した。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

18,593,630 - - - - -
単価契約
随意契約
（不落）

国有財産有償貸付契約（国立オリンピック記念青少年総合
センター）

国立ｵﾘﾝ
ﾋﾟｯｸ記念青
少年総合ｾ
ﾝﾀｰ

R4.4.1 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.22

東京都文京区湯島四丁目６番１５号湯島地方合
同庁舎
国
分任契約担当官
関東財務局東京財務事務所長　笹本　純雄

場所が限定され供給者が一に特定さ
れるため、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項1号に該
当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

54,167,688 - - - - -

国立オリンピック記念青少年総合センター
建物等設備保全業務　一式

国立ｵﾘﾝ
ﾋﾟｯｸ記念青
少年総合ｾ
ﾝﾀｰ

R4.4.1 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.23
東京都中野区東中野三丁目１３番１９号
エクレ株式会社
代表取締役　濱田　菊子

一般競争入札を実施したが、不調に
終わったため、応札業者と協議を行っ
た結果、予定価格の範囲内に達したこ
とから、契約事務取扱規則第30条第1
項第5号により随意契約を締結した。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

449,900,000 - - - - -
随意契約
（不落）

国立妙高青少年自然の家
土地賃貸借（新潟県妙高市大字関山字大洞原）

国立妙高
青少年自
然の家

R4.4.1 ～ R5.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.25
新潟県妙高市関山１４３５番地
関山生産森林組合
組合長理事　　斎木　壽次

場所が限定され供給者が一に特定さ
れるため、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項1号に該
当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

3,420,000 - - - - -

再就職の
役員の数

備考

契約の公表基準に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務）

公共工事又は物品役務等の名称 場所 期間 契約種別
契約担当者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

随意契約によることとした
業務方法書又は会計規程等の

根拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

再就職の
役員の数

備考

契約の公表基準に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務）

公共工事又は物品役務等の名称 場所 期間 契約種別
契約担当者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

随意契約によることとした
業務方法書又は会計規程等の

根拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

国立信州高遠青少年自然の家
清掃業務

国立信州
高遠青少
年自然の

家

R4.4.1 ～ R4.7.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.28
長野県伊那市東春近５４９番地３号
株式会社ＢＩＳＯ
代表取締役　吉澤　文男

前契約相手方の契約不履行に伴う契
約解除により、施設運営に多大な支障
を来たすことから、直ちに対応可能な
業者を調査のうえ、唯一対応可能で
あった契約相手方と、次期契約相手方
選定に係る入札手続き期間に限り、契
約事務取扱規則第30条第1項第1号に
より随意契約を締結した。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

3,647,710 - - - - -

国立山口徳地青少年自然の家
土地賃貸借契約（山口県山口市徳地船路字台山外）

国立山口
徳地青少
年自然の

家

R4.4.1 ～ R5.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.28
山口県山口市亀山町２番１号
山口市長　伊藤　和貴

場所が限定され供給者が一に特定さ
れるため、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項1号に該
当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

1,623,302 - - - - -

国立能登青少年交流の家
清掃業務　変更契約３

国立能登
青少年交
流の家

R4.3.31 ～ R4.9.30 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.30
石川県羽咋市四町いの１０番地
有限会社羽咋美装
代表取締役　石田　利男

当初契約において一般競争により落
札した業者と締結するものであり、競争
を許さないことから、契約事務取扱規
則第30条第1項第1号に該当するた
め。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

14,641,748 - - - - -

国立淡路青少年交流の家
自動火災報知設備等改修設計業務

国立淡路
青少年交
流の家

R4.3.31 ～ R4.5.30 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.30
香川県高松市中野町29番2号
株式会社冨山設備設計
代表取締役　冨山　誕任

一般競争入札を実施したが、不調に
終わったため、応札業者と協議を行っ
た結果、予定価格の範囲内に達したこ
とから、契約事務取扱規則第30条第1
項第5号により随意契約を締結した。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

2,310,000 - - - - -
随意契約
（不落）

国立オリンピック記念青少年総合センター
カルチャー棟等昇降機保守点検

国立ｵﾘﾝ
ﾋﾟｯｸ記念青
少年総合ｾ
ﾝﾀｰ

R4.4.1 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.31

東京都文京区本駒込二丁目２８番８号グリーン
コート２３階
日本オーチス・エレベータ株式会社
代表取締役　山上　浩
代理人
東京都文京区大塚二丁目９番３号住友不動産音
羽ビル４階
日本オーチス・エレベータ株式会社　東日本支社
支社長　馬越　直仁

緊急時における対応や細部の点検に
は高度な技術を有する製造会社でな
いと実施できない。契約相手方は、当
該昇降機の製造会社から事業を継承
し、独占的に保守点検業務を担うこと
から、契約事務取扱規則第３０条第１
項第１号により随意契約を締結した。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

43,956,000 - - - - -

国立オリンピック記念青少年総合センター
構内警備業務　一式　変更契約3

国立ｵﾘﾝ
ﾋﾟｯｸ記念青
少年総合ｾ
ﾝﾀｰ

R4.4.1 ～ R5.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.31

東京都中央区八丁堀三丁目１７番１６号セントラル
京橋８０１
東京ベイサイドビルサービス協同組合
代表理事　渡辺　才子

当初契約において一般競争により落
札した業者と締結するものであり、競争
を許さないことから、契約事務取扱規
則第30条第1項第1号に該当するた
め。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

252,239,079 - - - - -

国立オリンピック記念青少年総合センター
センター・スポーツ棟昇降機保守点検

国立ｵﾘﾝ
ﾋﾟｯｸ記念青
少年総合ｾ
ﾝﾀｰ

R4.4.1 ～ R7.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.31
東京都江東区芝大門一丁目１番１号
ダイコー株式会社
代表取締役　兒玉　康資

緊急時における対応や細部の点検に
は高度な技術を有する製造会社でな
いと実施できないことから、契約事務
取扱規則第３０条第１項第１号により随
意契約を締結した。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

23,126,400 - - - - -

国立オリンピック記念青少年総合センター
屋内清掃業務外　一式　変更契約4

国立ｵﾘﾝ
ﾋﾟｯｸ記念青
少年総合ｾ
ﾝﾀｰ

R4.4.1 ～ R6.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.31
埼玉県さいたま市浦和区常盤九丁目１４番６号
日本美装株式会社
代表取締役　野口　重信

当初契約において一般競争により落
札した業者と締結するものであり、競争
を許さないことから、契約事務取扱規
則第30条第1項第1号に該当するた
め。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

300,275,191 - - - - - 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の場合

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

再就職の
役員の数

備考

契約の公表基準に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務）

公共工事又は物品役務等の名称 場所 期間 契約種別
契約担当者等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を

締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住所

随意契約によることとした
業務方法書又は会計規程等の

根拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

国立オリンピック記念青少年総合センター
視聴覚設備保守点検及び運用支援業務　変更契約15

国立ｵﾘﾝ
ﾋﾟｯｸ記念青
少年総合ｾ
ﾝﾀｰ

R4.4.1 ～ R5.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.31

大阪府大阪市中央区城見二丁１番６１号
パナソニックLSエンジニアリング株式会社
代表取締役　藤井　和夫
代理人
東京都港区東新橋一丁目5番1号
パナソニックLSエンジニアリング株式会社東京本
部
取締役本部長　秋月　伸也

当初契約において一般競争により落
札した業者と締結するものであり、競争
を許さないことから、契約事務取扱規
則第30条第1項第1号に該当するた
め。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

521,976,147 - - - - -

国立中央青少年交流の家
土地賃貸借契約
静岡県御殿場市中畑字西沢2091番14（玉穂財産区）

国立中央
青少年交
流の家

R4.4.1 ～ R5.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.31
静岡県御殿場市茱萸沢７５０番地
御殿場市玉穂財産区管理者
御殿場市長　勝又　正美

場所が限定され供給者が一に特定さ
れるため、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項1号に該
当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

7,614,630 - - - - -

国立中央青少年交流の家
土地賃貸借契約
静岡県御殿場市中畑字西沢2092番5（玉穂報徳会）

国立中央
青少年交
流の家

R4.4.1 ～ R5.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.31
静岡県御殿場市茱萸沢７５０番地
一般社団法人玉穂報徳会
理事長　勝又　保彦

場所が限定され供給者が一に特定さ
れるため、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項1号に該
当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

56,816,213 - - - - -

国立中央青少年交流の家
土地賃貸借契約
静岡県御殿場市中畑字西沢2092番1（中畑愛郷会）

国立中央
青少年交
流の家

R4.4.1 ～ R5.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.31
静岡県御殿場市中畑１０６番の３
一般社団法人中畑愛郷会
理事長　勝又　和俊

場所が限定され供給者が一に特定さ
れるため、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項1号に該
当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

35,357,842 - - - - -

国立中央青少年交流の家
清掃業務　変更契約５

国立中央
青少年交
流の家

R4.4.1 ～ R4.9.30 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.31
静岡県御殿場市萩原６３１番地の６
有限会社駿河ビル管理
取締役　上田　博和

当初契約において一般競争により落
札した業者と締結するものであり、競争
を許さないことから、契約事務取扱規
則第30条第1項第1号に該当するた
め。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

14,112,333 - - - - -

国立花山青少年自然の家
南蔵王野営場土地賃貸借契約

国立花山
青少年自
然の家

R4.4.1 ～ R5.3.31 役務提供

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園町３番１号

R4.3.31
宮城県仙台市青葉区本町三丁目８番１号
宮城県知事　村井　嘉浩

場所が限定され供給者が一に特定さ
れるため、競争を許さないことから、契
約事務取扱規則第30条第1項1号に該
当するため。

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表して
いない。

846,990 - - - - -

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


